PAGE

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2019  № 1258
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 19.07.2018 №1307

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях создания дополнительных условий для участия жителей города Чебоксары в управлении городом и реализации местных инициатив администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 19.07.2018 № 1307 «О реализации пилотного проекта «Информационный ресурс «Открытый город» следующие изменения:
1.1. Пункт 13 Положения о реализации пилотного проекта информационного ресурса «Открытый город» (приложение № 1) изложить в следующей редакции:
«13. В рамках Проекта предусматривается стимулирование участников Проекта к участию в максимальном количестве голосований, сборов оценок, организуемых в рамках Проекта, и проводимых в рамках Проекта мероприятиях путем начисления баллов за их участие в отдельных голосованиях, сборах оценок и участие в значимых мероприятиях, которые в последующем могут быть обменены на сувенирную продукцию с логотипом Проекта, а также абонементы на посещение мероприятий в муниципальных учреждениях культуры, физкультуры и спорта, в соответствии с Порядком начисления баллов и поощрении пользователей «Информационного ресурса «Открытый город», размещаемом на портале «Открытый город», согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.».
1.2. В приложении № 2 к Положению о реализации пилотного проекта информационного ресурса «Открытый город» должность Андреева Максима Анатольевича изложить в следующей редакции: «глава администрации Ленинского района города Чебоксары».
1.3. Дополнить Положение о реализации пилотного проекта информационного ресурса «Открытый город» приложением № 4 «Положение о порядке начисления баллов и поощрении пользователей «Информационного ресурса «Открытый город» согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Предоставить полномочия по реализации Положения о порядке начисления баллов и поощрении пользователей «Информационного ресурса «Открытый город»  МБУ «Чебоксары - Телеком».
3. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам А.Л. Салаеву.

Глава администрации города Чебоксары                                      А.О. Ладыков

Приложение

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 04.06.2019 № 1258
Положение о порядке начисления баллов и поощрении пользователей «Информационного ресурса «Открытый город»

1. За участие в проекте «Открытый город» пользователям предусмотрено начисление баллов:

за регистрацию в системе – 10 баллов;

за участие в опросах – от 5 до 20 баллов, в зависимости от типа опроса;

за репосты в социальных сетях – по 7 баллов за пост.

2. При накоплении участником Проекта 500 (пятьсот) баллов участник получает доступ к обмену баллов на определенный товар, а именно сувенирную продукцию с логотипом проекта «Открытый город» (далее – Проект), а также абонементы на посещение мероприятий в муниципальные учреждения культуры, физкультуры и спорта.

3. Участнику Проекта при наличии накопленных баллов предоставляется право по своему усмотрению обменять накопленные им баллы на поощрения, перечень которых представлен в информационной системе проекта «Открытый город» в разделе «Новостные публикации» (https://www.og21.ru/news).

3.1. Поощрения предоставляются на условиях, опубликованных в разделе «Новостные публикации» на портале og21.ru.
3.2. Количество поощрений лимитировано и может быть доступно для заказа в течение ограниченного периода времени.
3.3. Для получения поощрения участник Проекта должен написать сообщение в раздел «Обратная связь» (https://www.og21.ru/home). В сообщении прописать номер поощрения для обмена на накопленные баллы.
4. Предоставление участнику выбранного им поощрения обеспечивается учреждением/организацией, подведомственными администрации города Чебоксары, назначенным ответственным за реализацию настоящего Положения. Ответственное учреждение/ организация вправе привлекать для оказания поддержки в поощрении участников Проекта третьих лиц.

4.1. Информация о месте, времени получения поощрения и контакты ответственного исполнителя направляется участнику Проекта информационным письмом на электронный адрес, указанный в профиле пользователя Проекта, в течение 5 рабочих дней с даты получения от участника Проекта сообщения о намерении получить поощрение.

4.2. Для получения поощрения необходимо предоставить ответственному исполнителю информацию о номере заказа, составе заказа, письмо-уведомление о заказе и номер телефона участника Проекта, оформившего заказ. Ответственный исполнитель оформляет выдачу заказа в течение 5 рабочих дней с даты предоставления участником Проекта информации, указанной в п. 4.2.
В случае непредоставления, неполного предоставления, а также предоставления участником Проекта недостоверной информации, указанной в п. 4.2 настоящего Положения, выдача поощрения не осуществляется.
Для получения поощрения участник Проекта вправе повторно написать сообщение в раздел «Обратная связь» (https://www.og21.ru/home). В сообщении необходимо прописать номер поощрения для обмена на накопленные баллы согласно п. 3.3 настоящего Положению, а также предоставить информацию ответственному исполнителю (п. 4.2).
4.3. При получении поощрения участник Проекта обязан осмотреть его и, в случае отсутствия замечаний, подписать акт приема-передачи поощрения. Подписывая акт приема-передачи поощрения, участник Проекта подтверждает, что он принял поощрение, проверил его и согласен с его внешним видом, качеством, количеством, цветом, размером и составом. До подписания акта приема-передачи участник Проекта при наличии претензий может обменять его на аналогичное (при наличии такового в пункте выдачи) или отказаться от получения материального поощрения и отменить заказ. После подписания акта приема-передачи поощрения участник Проекта не вправе предъявлять претензии к количеству, качеству и комплектности полученного поощрения.
4.4. Поощрение не подлежит обмену и возврату после его получения и подписания акта приема-передачи.
4.5. Если участник Проекта не забрал заказ, то после истечения срока действия заказа он аннулируется. Возврат баллов за невостребованное поощрение после окончания срока действия не предусматривается.

4.6. Баллы, начисленные участнику Проекта в ходе реализации Проекта, могут использоваться только в целях, прямо определенных в Проекте. Никакая иная компенсация в любом виде по любому основанию не осуществляется.

5. Соотношение суммы набранных баллов, предназначенных для обмена, вида определенных настоящим Положением поощрений, устанавливает ответственное за реализацию настоящего Положения учреждение/организация на основании данных о количестве участников Проекта, набравших 500 (пятьсот) и более баллов, и объема финансирования, предусмотренного на данные цели.

6. Предоставление поощрений участникам Проекта осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете ответственного учреждения, организации на соответствующий финансовый год и плановый период, а также собственных средств третьих лиц, оказывающих поддержку в поощрении участников Проекта.

___________________________________

013-8